令和 2年 7月 28日

ビューティスタイリスト科

在校生・入学希望者 各位

学校法人岩崎学園

横浜ｆカレッジ

「美容師国家試験」受験者対象

『卒業後の国家資格支援制度』の導入について

 本校では、「美容師国家試験」の受験を目指す学生に対して、令和 2年度の在校生より「卒業後

の国家資格支援制度」を下記の通り導入いたします。

記

１．概  要：本校の卒業要件を満たし、卒業年次に目標である「美容師国家試験」に万が一

合格できなかった場合、卒業後も専門教員が国家試験合格に必要な学習支援を

行う制度です。なお、講座や模擬試験等※1に係る費用は岩崎学園が負担するので、

本制度は無償でご活用いただけます。

※1 美容師国家試験の受験手数料は含みません。

２．対象資格：美容師国家試験

３．対 象 者：令和 2 年度在校生及び令和 3 年度新入学生で、当該試験の不合格者かつ本制度の

利用を希望する者

以上

【本件に関するお問い合わせ】

横浜ｆカレッジ 教務部

電話：045-311-5561(代表)

担当：角館・山﨑